
KURSGEBÜHREN 
Jagdschule NRW 

INTENSIVKURS
19 Tage inkl. Prüfung

2750€

GESAMTBETRAGKOSTENPAUSCHALEKURSGEBÜHRKURSFORM

1950€ 800€

5700€ 800€

10% Rabatt auf den Gesamtbetrag 

1200€ 800€

2200€ 800€

weltweit

1950€ 800€

Schüler / Azubis / Stundenten /  
Gruppen ab 3 Teilnehmer:

PRÜFUNGS-  
WIEDERHOLER-KURS
für externe Teilnehmer
10 Präsenztage 

2000€

EXKLUSIV-KURS/D
Privatausbildung mit  
individueller Zeiteinteilung

6500€

FLEX-
INTENSIVKURS
19 Tage freie Zeiteinteilung  
inkl. Prüfung

3000€

WOCHENEND-KURSE
7 WE (Sa-So) + 2 Tage Prüfung 2750€

EXKLUSIV-KURS 
International

DAS KONZEPT DER JAGDSCHULE NRW Anmelden | direkt Unterlagen und Lernstrategie erhalten 
Daheim lernen | In der Jagdschule verstehen | Prüfung bestehen!

6500€ 
+Flug u.Hotel

Die Prüfungsgebühr i.H.v. 250 € wird vom Teilnehmer vor der Prüfung selber auf das Konto der Jagdbehörde 
angewiesen. Diese ist nicht Bestandteil der Jagdausbildung.

Frühbucherrabatt für alle Kurse             bis 3 Monate vor Kursbeginn: 250 € 




